Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 177»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177»)

П Р И К А З

от 02.09.2024 г. г. Краснодар № 205-Д

О принятии мер по предупреждению незаконного привлечения денежных
средств (пожертвований) физических и юридических лиц в МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 177»

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края «О незаконных сборах денежных средств
образовательными учреждениями и репетиторстве» от 20.02.2017 № 47-
2643/17-11, в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 177», п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить контроль за недопущением незаконного привлечения
денежных средств (пожертвований) с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 177» (далее
МБДОУ №177).

2. Утвердить «Положение о порядке привлечения, расходования
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических
лиц в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» (Приложение № 1).

3. Назначить Берлину Г.В. заместителя заведующего по BMP,

ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики в
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177».

3.1. Ответственному лицу разработать план работы по предупреждению
незаконного привлечения денежных средств (пожертвований) с родителей

(законных представителей», а также меры реагирования при наличии
подобных фактов.
3.2. Разместить в вестибюле ящик для обращений по предупреждению
коррупции.
3.3. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и
расходовании дополнительных финансовых средств в МБДОУ № 177.

4. Разместить на специальных стендах, а также на сайте образовательной

организации настоящий приказ, Положение о порядке привлечения
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических
лиц, а также информацию о телефонах «горячей линии», реквизиты
расчетного счета, на который поступают пожертвования, отчет о
расходовании пожертвований и целевых взносов физических и юридических
лиц, а также основных нормативно-правовых документов.

5. Педагогическому составу МБДОУ № 177 неукоснительно исполнять

требования Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11

августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», Закона Российской Федерации от 7

февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
5.1.При организации родительских собраний воспитателям ознакомить с
настоящим приказом родителей (законных представителей) воспитанников
МБДОУ №177.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

Г. Краснодар

«Детский сад № 177» И.В. Стрельцова

		2024-09-16T06:48:52+0300
	СТРЕЛЬЦОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА